Los incentivos destinados a reconocer o premiar los resultados del desempeño en niveles de excelencia, 
tienen como beneficiarios los servidores públicos activos inscritos en la carrera administrativa y los de 
libre nombramiento y la remoción.  

PRESUPUESTO: 

El presupuesto para la ejecución del plan durante la vigencia 2025 es de DIECISEIS MILLONES 
DOSCIENTOS MIL PESOS ($16.200.000). 

ACTIVIDADES E INCENTIVOS 
1. INCENTIVOS DESTINADOS A CREAR CONDICIONES FAVORABLES AL DESARROLLO DEL 

TRABAJO PARA QUE EL DESEMPEÑO LABORAL CUMPLA CON LOS OBJETIVOS 
PREVISTOS 

Estos Incentivos tienen como propósito atender las necesidades del Programa de Calidad de Vida